CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 039/2014

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja

encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José

Grijalma Rocha Silva, bem como à Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Urbanos, solicitando a construção de um quebra-molas, no Distrito de

Mocambo, neste Município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 20

de agosto de 2014.

EDMILSON LEOCÁDIO SAMPAIO
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

A rua onde fica localizado o prédio onde funcionava a “Teleceará”, no

Distrito de Mocambo, é caracterizada por grande movimentação de veículos,

por estar localizada no Centro do Distrito, necessitando, assim, de implantação

de pelo menos um quebra-molas, o qual poderia ficar disposto nas

proximidades distribuídos, prioritariamente, em frente ao referido prédio, como

forma de melhorar a segurança dos cidadãos do Distrito.

Pelos motivos expostos, conto com a colaboração dos Nobres Pares na
aprovação deste.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 20

de agosto de 2014.

EDMILSON LEOCÁDIO SAMPAIO
Vereador